
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 54 – Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 260/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 – 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 

nº. 92/2022, no dia 07 de outubro de 2022, com a empresa MINASVEL MINAS 

VEICULOS LTDA, CNPJ: 20.811.105/0001-38, perfazendo um valor total da licitação de 

R$76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais), cujo objeto é a contratação de 

empresa para aquisição de 01 (um) veículo zero km, 1.0, para atender as necessidades 

da Secretaria de Assistência Social de Iapu/MG, com recursos oriundos do programa 

“Estruturação da Rede de Serviços do SUAS – emenda de relator 2021” – Ministério da 

Cidadania, e com recursos próprios do município, conforme termo de referência. 

Vigência: 07 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, neste município. 07 de 

outubro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

 
 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 308/2022 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
03/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar 
os preços das empresas: Mercearia Primicia EIRELI, CNPJ: 06.921.122/0001-05; 
Matias Supermercado EIRELI, CNPJ: 71.124.291/0001-78; Supermercado Medeiros & 
Gonçalves LTDA, CNPJ: 37.495.922/0001-27; E. D. Batista, CNPJ: 09.439.261/0001-87 
e Pamil Padaria e Confeitaria LTDA, CNPJ: 12.382.942/0001-60, respectivamente 
através das Atas de Registro de Preços nº 308.1/2022, 308.2/2022, 308.3/2022, 
308.4/2022 e 308.5/2022, perfazendo um valor total da licitação de R$1.187.491,48 (um 
milhão, cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e oito 
centavos). Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do gabinete executivo e das secretarias 
municipais de Iapu/MG. Vigência da ata de 12 meses. 03 de outubro de 2022.  
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 54 – Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 337/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 – Pelo 

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 

seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura no dia 03 de 

outubro de 2022, do contrato nº. 90/2022 com a empresa L F CONSTRUTORA E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 44.848.914/0001-82, perfazendo um 

valor de R$210.015,65 (duzentos e dez mil, quinze reais e sessenta e cinco centavos). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de 

engenharia na execução de calçamentos com blocos pré-moldados de concreto em 

trechos das seguintes localidades: próximo ao campo dos Quinquins, estrada dos 

Hermenegildos, estrada da Barra e centro comunitário dos Quinquins, zona rural de 

Iapu/MG, com recursos provenientes da resolução SEGOV nº. 21 de 1º de abril de 2022, 

bem como, havendo necessidade, com a utilização de recursos próprios do município, 

conforme memorial descritivo no desenvolvimento de suas atividades.  Vigência de 03 

de outubro de 2022 a 02 de abril de 2023, neste município. 03 de outubro de 2022. 

JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 338/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 – Pelo 

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 

seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura no dia 03 de 

outubro de 2022, do contrato nº. 91/2022 com a empresa L F CONSTRUTORA E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 44.848.914/0001-82, perfazendo um 

valor de R$170.019,22 (cento e setenta mil, dezenove reais e vinte e dois centavos). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de 

engenharia na execução de calçamentos com blocos pré-moldados de concreto em 

trechos das seguintes localidades: estrada da Barra, centro comunitário Boa Vista e 

comunidade Taquaraçu, Zona Rural de Iapu/MG, com recursos provenientes da 

resolução SEGOV Nº. 32 de 8 de outubro de 2021, conforme memorial descritivo no 

desenvolvimento de suas atividades.  Vigência de 03 de outubro de 2022 a 02 de abril 

de 2023, neste município. 03 de outubro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 

Municipal. 

 


		2022-10-07T16:32:56-0300




